[image: image1.jpg]CAMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plinio Amorim

GABINETE DO VEREADOR GILMAR SANTOS

INDICAÇÃO Nº  549 /2021
O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade, através do Secretário, Senhor Fred Machado, que seja realizado o serviço de pavimentação asfáltica na Rua Saramandaia, localizada no bairro Dom Avelar, bem como das demais vias do bairro que precisem do serviço.

O serviço de pavimentação asfáltica é um dos mais solicitados pela população da nossa cidade. O acúmulo de poeira nas residências pode gerar além da sujeira, problemas respiratórios, em especial para crianças e idosos, além de, nos períodos chuvosos verificarmos o acúmulo de água nessas ruas que trazem prejuízos para moradores e para quem trafega pelo local.

Diante de tanta divulgação realizada gestão municipal sobre a pavimentação de centenas de ruas da cidade, é necessário que tais benefícios cheguem a todos os bairros de Petrolina e assim os investimentos em pavimentação cheguem de maneira democrática a todos os moradores da cidade.
Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.
GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

VEREADOR

cas